
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Dřevikovská
Identifikační číslo studenta: 57602621

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 669804

Název práce: Možnosti a hodnocení smysluplné aktivity v rámci ergoterapeutické
intervence

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc.
Oponent(i): Mgr. Klára Shejbalová
Datum obhajoby: 13.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Kontaktovala autory pro překlad
nástroje EMAS, kteří požadovali metodu zpětného překladu. Na
překladu se podílelo více osob. Provedla pilotáž přeloženého nástroje
se zdravými probandy a poté ověřila nástroj u sedmi pacientů po
cévní mozkové příhodě, u kterých využívala nástroj WHOQOL
BREF a úvodní rozhovor k dotazníku EMAS. Uvádí výhody a
nevýhody práce s dotazníkem a využití u pacientů po cévní mozkové
příhodě.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Uvádí způsoby, jak by se dalo zlepšit pochopení nástroje EMAS,
který je pro některé osoby abstraktní, např. u zdravých osob již v
rámci vzdělávání, u cílové skupiny pacientů po cévní mozkové
příhodě rozšířit úvodní rozhovor o aktivitách nebo rozložit rozhovor
do více setkání. Dále uvádí, že je důležité zohlednit i cílovou
populaci. Popisuje, jak by mohla lépe zhodnotit práci s dotazníkem –
místo souvislé kapitoly např. rozdělit kapitolu do odstavců na
výhody, nevýhody, dobu administrace apod.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“.

1 245961 - Kateřina Dřevikovská



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 245961 - Kateřina Dřevikovská


